Dados Cadastrais 

Convênio: Fortalecimento Das Capacidades Operacionais Do Nit do Sinaer – FORNIT  

Nº 002/DCTA/2025  

Vigência: 09/10/2025 – 18/09/2029 (48 meses)   

Valor do Convênio: R$ 5.196.000,00 (cinco milhões, cento e noventa e seis mil reais)  

Partícipes: SINAER - DCTA - Fundação PATRIA  

Coordenador Responsável: Breno Ricardo de Araújo Leite  

Objeto: Prestação de suporte administrativo e financeiro da fundação de apoio nos 
termos do art. 1º da Lei nº 8.958/1994 c.c. parágrafo único do art.